
РЕШЕНИЕ
по делу №А-39/19-21-08 о нарушении антимонопольного законодательства

10 июня 2008г. г.Уфа ул.Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...>, <...>, <...>, <...>, <...> в присутствии <...> и <...>, рассмотрев дело
№А-39/19-21-08 по признакам нарушения ст.15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции",
возбужденного в отношении Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан в соответствии со ст.ст.23, 25 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ "О защите конкуренции" проанализированы принятые Администрацией муниципального района
Баймакский район Республики Башкортостан решения за 4 квартал 2007г. на соответствие требованиям антимонопольного
законодательства.
Принятое Администрацией муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан постановление №1485 от 21
декабря 2007г. "О предоставлении в аренду земельного участка для сельскохозяйственного использования" подпадает,
согласно ст.19 Закона "О защите конкуренции", под цели муниципальной помощи и требовало в соответствии со ст.20 Закона "О
защите конкуренции" предварительного согласования в письменной форме с антимонопольным органом. 
В ходе рассмотрения материалов по делу, Администрацией муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан в обоснование принятия данного постановления на заседание Комиссии представлены следующие
информационные материалы:
пояснение Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан (вх. №3484 от 10.06.2008г.); 
справка Комитета по землеустройству Республики Башкортостан по Баймакскомому району и г.Баймак (вх. №3484 от
10.06.2008г.).
Анализ представленных материалов показал, что договор аренды между Администрацией муниципального района Баймакский
район Республики Башкортостан и ООО "Тимерлан" не был заключен. На основании справки Комитета по землеустройству
Республики Башкортостан по Баймакскомому району и г.Баймак о том, что данный земельный участок подпадает под
приватизацию земель сельскохозяйственного назначения, постановление Администрации муниципального района Баймакский
район Республики Башкортостан №1485 от 21 декабря 2007г. "О предоставлении в аренду земельного участка для
сельскохозяйственного использования" отменено постановлением Администрации муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан №346 от 28 февраля 2008 года "Об отмене постановления".
Комиссия в соответствии с п.2 ч.1 ст.48, ч.2 ст.49 Федерального закона от 26.07.2006г. №135 "О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

Рассмотрение дела №А-39/19-21-08, возбужденного в отношении Администрации муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан по признакам нарушения ст.19-21 Федерального закона "О защите конкуренции" прекратить.


